

Календарный график производства работ по содержанию искусственных сооружений на автомобильной дороге М-5 "Урал" Москва - Рязань- Пенза - Самара - Уфа - Челябинск, подъезд к городу Екатеринбург на участке км 130+215 - км191+218 на 2018 год.

№ пп	Виды работ	итого циклов	ед. изм.	Количество	Ед. расценка, руб	Стоимость, руб	Май			Июнь		
							цикл	Количество	Стоимость работ, руб	цикл	Количество	Стоимость работ, руб
Водопропускные трубы на автомобильной дороге М-5 «Урал» - от Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска. Подъезд к г. Екатеринбург												
<i>Водопропускные трубы диаметром менее 2м</i>												
Летнее содержание												
1	Очистка отверстий труб от наносов	1	10 м	37,548	1 018,53	38 244				1	37,55	38 244
2	Очистка отводящих и подводящих русел труб, русел на участках верхнего и нижнего бьефов	1	10 м2	22,800	891,21	20 320				1	22,80	20 320
3	Очистка откосов насыпи над трубами	1	100 м2	2,280	85,03	194	0,5	1,14	97	0,5	1,14	97
4	Скашивание травы у оголовков	1	100 м2	2,280	85,03	194	0,5	1,14	97	0,5	1,14	97
5	Заделка трещин , раковин и сколов оголовков ж.б. труб (перед окраской оголовков)	1	10 м2	1,710	21 537,80	36 830	0,5	0,86	18 415	0,5	0,86	18 415
6	Заделка швов в ж/б трубах цементным раствором	1	10 м шва	11,083	1 301,22	14 421			0	1	11,08	14 421
7	Окраска оголовков труб	1	100 м2	6,342	5 653,03	35 852	0,5	3,17	17 926	0,5	3,17	17 926
8	Вырубка кустарника и подлеска вручную	1	га	0,041	50 134,79	2 056	0,5	0,02	1 028	0,5	0,02	1 028
Итого по летнему содержанию водопропускных труб диаметром менее 2м , руб.						148 109			37 562			110 547
<i>Водопропускные трубы диаметром более 2м</i>												
Летнее содержание												
1	Очистка отверстий труб от наносов	1	10 м	3,333	1 018,53	3 395	0,5	1,67	1 697	0,5	1,67	1 697
2	Очистка отводящих и подводящих русел труб, русел на участках верхнего и нижнего бьефов	1	10 м2	3,200	891,21	2 852			0	1	3,20	2 852
3	Очистка откосов насыпи над трубами	1	100 м2	0,300	85,03	26	0,5	0,15	13	0,5	0,15	13
4	Скашивание травы у оголовков	1	100 м2	0,200	85,03	17	0,5	0,10	9	0,5	0,10	9
5	Заделка трещин , раковин и сколов оголовков ж.б. труб (перед окраской оголовков)	1	10 м2	0,150	21 537,80	3 231	0,5	0,08	1 615	0,5	0,08	1 615
6	Заделка швов в ж/б трубах цементным раствором	1	10 м шва	1,200	1 301,23	1 561	0,5	0,60	781	0,5	0,60	781
7	Окраска оголовков труб	1	100 м2	0,300	5 653,03	1 696	0,5	0,15	848	0,5	0,15	848
8	Вырубка кустарника и подлеска вручную	1	га	0,012	50 134,79	602	0,5	0,01	301	0,5	0,01	301
Итого по летнему содержанию водопропускных труб диаметром более 2м , руб.						13 379			5 263			8 115
Всего по трубам в текущих ценах с НДС, руб						161 488			42 826			118 662

Проверил _____ И.В. Соколова